14
Модульный чиллер с воздушным охлаждением конденсатора – это устрой-
ство для подготовки холодной (теплой) воды в системах кондиционирова-
ния воздуха для обеспечения работы фанкойлов и центральных кондици-
онеров. Системы холодоснабжения на базе модульных чиллеров дешевле
и проще в эксплуатации, чем системы холодоснабжения на базе чиллеров
внутренней установки с водяным охлаждением конденсаторов, которые
требуют много дополнительного оборудования: насосов, охладителей

компрессоров Число
контуров
Число плат
управления
Макс.
комбинация
модулей
Макс.
мощность,
кВт
Проводной пульт ДУ
(в комплекте)Цифровое
управление
Постоянной
мощности
MCCH30A-TA3SL Охлаждение и нагрев 0 2 2 1 1 30 KJRM-120D/BMK-E
MCDH30A-TA3SL Охлаждение и нагрев 1 1 2 1 1 30 KJRM-120D/BMK-E
MCCH30A-SA3L Охлаждение и нагрев 0 2 2 1 16 480 KJRM-120D/BMK-E
MCDH30A-SA3L Охлаждение и нагрев 1 1 2 1 16 480 KJRM-120D/BMK-E
MCCH65A-SA3L Охлаждение и нагрев 0 2 2 1 16 1040 KJRM-120D/BMK-E

Эл-маг.
клапан
Эл-маг.
клапан
4 дюйма
Направление тока воды
И
сп
ар
ит
ел
ь
Принципиальные схемы
Принципиальная схема холодильного контура чиллера 30 кВт
(MCC(D)H30-TA3SL, MCC(D)H30-SA3L)
Принципиальная схема холодильного контура чиллера 65 кВт (MCCH65A-SA3L)
Принципиальная схема холодильного контура чиллера 65 кВт
с цифровым управлением (MCCD65A-SA3L)
Каждый чиллер имеет два компрессора с отдельным электропитанием, один двухсекционный испаритель для двух контуров.
Каждый чиллер имеет два компрессора с отдельным электропитанием, один кожухотрубный испаритель для двух систем.

Капилляр
Блок 1
Блок 2
Эл-маг.
клапан
Эл-маг.
клапан
2,5 дюйма
Направление тока воды
И
сп
ар
ит
ел
ь
Принципиальная схема холодильного контура чиллера 130 кВт (MCCH130A-SA3L)
Принципиальная схема холодильного контура чиллера 185 кВт (MCCH185A-SA3L)
Принципиальная схема холодильного контура чиллера 250 кВт (MCCH250A-SA3L)
Каждый чиллер имеет четыре компрессора для двух независимых блоков, один кожухотрубный испаритель для четырех систем.
Каждый чиллер имеет шесть компрессоров для трех отдельных блоков, один кожухотрубный испаритель для шести систем.
Каждый чиллер имеет восемь компрессоров для трех отдельных блоков, один кожухотрубный испаритель для шести систем.
Компрессор B